

Kwidzyński Budżet Obywatelski

Edycja 2024

Data złożenia 6 września 2023 11:00

Autor projektu

Imię i nazwisko PIOTR STEC

Adres korespondencyjny TADEUSZA ODROWSKIEGO 4 LOK. 4 / 19
82-500

Kontakt tel.: +48666812944, e-mail: stecpiotr.utn@gmail.com

Informacje podstawowe

Nazwa projektu NOWY SKATE PARK dla Kwidzyna!

Skrócony opis Projekt zakłada stworzenie nowego, bezpiecznego skate parku dla dzieci i młodzieży z Kwidzyna do rozwijania swoich pasji sportowych, nawiązywania przyjaźni, nauki wytrwałości i pozytywnej rywalizacji. Po 10ciu letniej eksploatacji obecny skate park praktycznie nie nadaje się do bezpiecznego uprawiania sportów, stanowi zagrożenie dla zdrowia młodzieży i demotywuje ich do rozwijania swoich zamiłowań.

Dokładna lokalizacja projektu Kwidzyn, ul. Sportowa 6 - teren górnej płyty stadionu miejskiego, obecnie znajduje się tam bardzo stary i zniszczony skate park miejski - przestrzeń jest własnością Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji, czyli jednostki miejskiej.

Szczegółowy opis projektu wraz z uzasadnieniem konieczności jego wykonania.

Realizacja projektu jest niezbędna z punktu widzenia użyteczności tego miejsca dla młodzieży/dorosłych zainteresowanych uprawianiem sportów tzw. "skatowych", czyli jazda na rolkach, deskorolce, BMX czy hulajnodze (potencjalnie kilkaset osób, w większości młodych). Ma na celu zarówno utrzymanie zainteresowania sportem obecnie jeżdżących osób jak i zainteresowanie nowych. Obecny skate park to ruina - wieloletnie eksploataowanie, warunki atmosferyczne, "przypadkowe" naprawy posiadanej infrastruktury i oczywiście lata (stworzono go ponad dekadę temu...) robią swoje - obecnie jest to miejsce niebezpieczne dla młodzieży - często dochodzi do różnego rodzaju urazów, nawet złamań. Infrastruktura do skate runningu powinna odpowiadać przynajmniej podstawowym zasadom bezpieczeństwa i użyteczności - tym bardziej, że to głównie infrastruktura dla dzieci i młodzieży (a wszyscy wiemy jak czasami trudno młodzież zainteresować aktywnością fizyczną - tutaj młodzież sama chce, nie trzeba robić żadnych naborów - to przykład "samoorganizacji" i "oddolnego działania"). To zadanie ma rozwijać realne możliwości treningu sportowego wśród mieszkańców Kwidzyna, ale także promować Kwidzyn jako miasto przyjazne dla sportu (nie tylko piłka ręczna, ale różne sporty). Dzięki temu będziemy ściągać do miasta osoby z innych lokalizacji (promocja miasta) a w przypadku realizacji inwestycji nasze środowisko zamierza zorganizować niepowtarzalne wydarzenia - "Festiwal Sportów Skate'owych", do udziału w którym zaproszeni zostaną znani ludzie, media - dla mieszkańców naszego miasta/regionu byłoby to na pewno wyjątkowe wydarzenia (mamy już na to pomysł, nawiązaliśmy wstępne kontakty w tym temacie-jest zainteresowanie). Posiadamy również wstępnie zainteresowane współpracą w ramach tego festiwalu firmy z branży skate'owej oraz sportowców, którzy dodatkowo wypromują nasze miasto w swoich social mediach. Kwidzyński skate park budowany ponad dekadę temu tworzony był według innych obowiązujących wtedy modeli (nawierzchnia drogowa, elementy metalowo-drewniane). Obecne standardy realizacji tego typu inwestycji obejmują nowe rozwiązania, znane zarówno z małych miast (np. Tczew czy Iława z bliższych lokalizacji) jak i dużych aglomeracji (Warszawa, Poznań czy Wrocław). W ramach prac budowlanych należy przede wszystkim stworzyć nową, betonową nawierzchnię realizowaną według standardów realizacji tego typu inwestycji. Taka nawierzchnia stanowi absolutną podstawę dla jej późniejszej eksploatacji. Należy zauważyć, że inwestycja betonowa będzie "na lata" - prawidłowo zrealizowana nie powinna generować dodatkowych kosztów w latach kolejnych. W ramach działania będziemy również chcieli zorganizować kilka działań promocyjno-akcyjnych, jak np. night skate run (przejazd skate'owy ulicami miasta) czy zawody sportowe (po zrealizowaniu już inwestycji). W ramach przygotowanego projektu skontaktowaliśmy się z firmą, która byłaby gotowa zrealizować tę inwestycję w ramach skromnego budżetu jaki może być na to przeznaczony, a jednocześnie spełniać oczekiwania młodzieży (projekt jest pogładowy, do szczegółowego doprecyzowania i ustalenia, ale zawierający istotne elementy i działania). Projekt ma duże poparcie społeczne - listy podpisało ok. 150 osób (a to tylko część tych, którzy chcieli poprzeć ten projekt).

Koszty projektu

Szacunkowy koszt realizacji

Lp.	Część składowa	Łączny koszt
1	zagospodarowanie obecnej nawierzchni + konstrukcji, przygotowanie terenu	100 000 zł
2	utwardzenie gruntu, przygotowanie terenu pod budowę	120 000 zł
3	specjalistyczna wylewka betonowa, profilowanie	230 000 zł
		Łącznie: 450 000 zł

Czy projekt generuje koszty utrzymania w kolejnych latach?

Nie wiem

Lista poparcia

Lista poparcia: Tak

Załączniki

Czy teren należy do Miasta Kwidzyna?

Tak

Zgoda właściciela/użytkownika wieczystego nieruchomości

Nie

Załączniki

- zrzut-ekranu-2023-08-24-o-135810.png (przykładowa wizualizacja nowego Skate Parku)
- portfolio-2022-2023.pdf (portfolio1)
- skatecareportfolio8210.pdf (portfolio2)

Oświadczenie o pełnoletności

Czy autor projektu ma ukończone 18 lat?

Tak

Oświadczenia

- Oświadczam, że jestem mieszkanką/mieszkańcem Kwidzyna